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Wybory w powiatowym PSL

CMYK

Po¿egnaliœmy Ojca Œwiêtego

P³oty po¿egna³y
Ojca Œwiêtego
(P³oty)     Œmieræ naszego kochanego Ojca Œwiêtego sprawi³a,
¿e œwiat sta³ siê z dnia na dzieñ inny. Osieroceni po odejœciu
Tego, który nas kocha³ tak mocno, musimy codziennie
stawaæ siê bardziej dojrzali duchowo. Te kilka dni sprawi³y,
¿e ten Duch na nowo nape³ni³ nas moc¹ wiary, a tak¿e
nadziei i mi³oœci. Mimo tego, ¿e nie mogliœmy byæ tam
w Rzymie to mogliœmy poczuæ emocjonaln¹ wiêŸ z tym
wszystkim i z tymi wszystkimi którzy tam byli.

Dwa tygodnie temu po meczu
„Sparta” – „Zorza” wobec schodzą-
cych do szatni sędziów, doszło do
skandalicznego zachowania się miej-
scowych kibiców. Jakie klub poniósł
konsekwencje w związku z tą spra-
wą? To pytanie kierujemy do preze-
sa klubu MKS „Sparta” Gryfice, To-
masza Malczewskiego. str

Bez drastycznych kar

Relacje z meczów Sparty
Gryfice, Polonii P³oty,
Or³a Prusinowo
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Gazeta Powiatowa

W Domu Pomocy Społecznej w
Gryficach przy ul. Kościuszki 35 mie-
ści się tablica informacyjna, na tabli-
cy wisi wywieszka o treści: Książka
skarg i wniosków, Regulamin Rady
Mieszkańców. Uprawnienia Samo-
rządu Mieszkańców, Zarządzenie o
depozytach znajdują się w gabinecie
u p. dyrektora pokój nr 005, u pra-
cownika socjalnego pokój 215 oraz
w dyżurce pielęgniarek pokój nr 009.
Na oko wygląda wszystko w jak naj-
lepszym porządku, tylko powstaje
pytanie, po co wymienionym oso-
bom te przepisy. Przepisy muszą
znać na pamięć z chwilą przyjęcia ich
do pracy. Wymienione przepisy,
zwłaszcza książka skarg i wniosków
jak i pozostałe przepisy powinny
znajdować się np. przy tablicy ogło-
szeń, ogólnodostępne wszystkim
mieszkańcom DPS. Widocznie dy-
rektor, pracownik socjalny i pielę-
gniarki, skargi, wnioski i uwagi wpi-
sują sobie nawzajem. Chwaląc się
przed kontrolą jeżeli o taką książkę
poprosi. Kto widział, żeby w jednym
DPS każdy pracownik miał swoją
książkę skarg i wniosków. Wydaje
się, że jeżeli jest ich tak wiele, są do-
stępne każdemu. Jest nie prawdą,
dyrektor zakazuje pielęgniarkom na-
wet wpisywania uwag do książki
służb. Jest wiele uwag dotyczących
funkcjonowania DPS, lecz nie ma ich
gdzie wpisać i nawet pożalić się, gdyż
po godz. 15-tej prócz pielęgniarki nie
zastaniesz nikogo. Pielęgniarka wy-
słucha skargi, skończy służbę (dy-
żur), pójdzie do domu i na tym kończy
się wniosek lub skarga. Może prze-
czyta to pan starosta, pod jego zarzą-
dzaniem są DPS-y, myślę, że poleci
dyrektorowi Bąbie, żeby książka
skarg i wniosków oraz pozostałe
przepisy były ogólnie dostępne dla
wszystkich mieszkańców, a nie dla
wybranych osób. Mogą z powodze-

niem wisieć na sznureczkach przy
tablicy informacyjnej. Prosząc o
książkę wymienione osoby na wy-
wieszce jest krępujące i pomimo proś-
by np. od pielęgniarki jej nie otrzyma.
Zazwyczaj mówią, że nie wiedzą gdzie
ona się znajduje, lub mówią wprost, że
udostępnianie książki lub wpisywa-
nie uwag do dziennika służby mają
zabronione przez dyrektora bądź
przez siostrę przełożoną. Odmawia-
jąc mówią „My chcemy jeszcze pra-
cować”; świadczy to o tym, z jaką
surowością przestrzega dyrektor
swych zakazów. Pytam się dlaczego
dyrektorowi zależy, żeby mieszkańcy
nie znali swych praw, bo dyrektor
zastrasza mieszkańców i personel.
Sam osobiście udałem się do socjal-
nej prosząc, by udostępniła mi regu-
lamin pobytu w DPS, odpowiedziała
mi „ja mam skserowane tylko te prze-
pisy, które mnie interesują”.

W regulaminach wywieszonych
na schodach pisze wyraźnie o god-
nym i ludzkim traktowaniu oraz uzy-
skania porady w sprawach pomocy
prawnej, zwłaszcza w sprawie skarg i
wniosków. Broń Boże mieszkańca, by
udał się po taką poradę zwłaszcza do
księgowej. Pomimo, że skończyła
prawo administracyjne, zna przepisy
tylko te, które dopomagają jej omi-
nąć przepisy obowiązujące, a zasto-
sować takie przepisyjak jej odpowia-
dają np. obecnie w opłacaniu za
pobyt w DPS pomimo, że księgowa
nie ma racji, to w sposób złośliwy
nienależne jej pieniądze ściąga od
mieszkańców i ich rodzin przez Urząd
Skarbowy. Myślę, że za takie postę-
powanie sięgnie ją ręka sprawiedli-
wości. Od takiej doradczyni jak księ-
gowa Krystyna Przelaskowska z
DPS w Gryficach, ludzie unikajcie,
zwłaszcza biedni, tacy jak my w
Domu Pomocy Społecznej.

 Jak to się stało w demokracji, że

naraz znikł fundusz socjalny. Za po-
przedniej księgowej fundusz taki
był, były wyjazdy za miasto nad
morze, do innych miejscowości jak
Gdańsk, Oliwa i inne. Były pieniądze
na smażenie kiełbas przy ognisku.
Za obecnej księgowej najwyżej jak
trafi się jakiś sponsor to upieczemy
sobie raz w roku kaszankę. Jak mi
wiadomo, w innych domach pomo-
cy społecznej co sobotę organizo-
wane są zabawy połączone z piecze-
niem kiełbasek, wszędzie tylko nie u
nas. Bo jak powiedział dyrektor Bąba
- takiej księgowej jak Przelaskowska
to on jeszcze w życiu nie widział.

 W rozmowie z pracownikami do-
wiedziałem się, że my mieszkańcy w
obecnej chwili pieniędzy socjalnych
już nie dostajemy, gdyż trzeba je
sobie wypracować. Pracownicy
DPS to co innego, bo oni płacą skład-
ki. Składki muszą być bardzo wyso-
kie skoro w lutym br. już wszyscy
pracownicy DPS z funduszu socjal-
nego dostali jedni mówią że po 200zł
gotówką inni mówią, że dostali talo-
ny po 250zł. Dziwne to jest, może
ktoś nam wyjaśni tą sprawę, jak to
jest naprawdę z pieniędzmi socjalny-
mi dla mieszkańców DPS.

Co dzieje się z naszymi pieniędz-
mi socjalnymi? Nam jest wiadomym,
że za nasze pieniądze urządzają dzie-
ciom przyjęcia, dają paczki, sami
gdzieś wyjeżdżają kryjąc się przed
nami. Ponadto za nasze pieniądze do
tego roku organizowane były przy-
jęcia dla radnych gminy i powiatu.
Za nasze pieniądze kupowane były
dla pseudo prominentów nowe za-
stawy stołowe, sztućce oraz szam-
panówki i kieliszki do wina, bo tak
naprawdę kto by z radnych zjadł z
miski lub łyżką mieszkańca. Może
będzie już koniec z tymi przyjęciami.
Tyle co ja nagadałem się w tej spra-
wie z przewodniczącym Pow. Rady i

sekretarzem, myślę, że nareszcie zro-
zumieli, że na przyjęciach w DPS są
bardzo źle widziani. Mają przecież
salę konferencyjną, lub mają prawo
wynająć lokal, myślę że ich stać za
nasze (podatników) pieniądze.

Szkoda, że zarządzający Domami
Pomocy Społecznej nie wiedzą kto
jest dla kogo. Mieszkańcy dla nich
czy odwrotnie.

Mieszkaniec DPS
Kurek Bolesław

List do redakcji

Dziwne zwyczaje panują w DPS Gryfice

Dnia 7 kwietnia na placu Zwy-
cięstwa została odprawiona
msza święta w intencji papieża
Jana Pawła II. Gryficzanie przy-
byli licznie aczkolwiek mogłoby
nas być więcej. Pod koniec uro-
czystości niebo bardzo się za-
chmurzyło i zaczął obficie padać
deszcz; to jednak nie przeszko-
dziło przybyłym w uczestnicze-
niu w modlitwie. W większych
miastach przybywający na msze
i marsze mieli w rękach świeczki
bądź znicze, (co u nas niestety
nie było tak widoczne),  na ubra-
niach widniały białe wstążki (na

znak pojednania i  solidarno-
ści);u nas świeczki w rękach
miała mniejsza część  przyby-
łych.,  wstążki także nie by ły
częstym widokiem. Jedna z osób
biorących udzia ł  we mszy
stwierdziła, że z najbliższej oko-
licy jedynie wystawa w Zakła-
dzie Fotograficznym przy Pl.
Zwycięstwa oddawała nastrój i
powagę chwili, gdzie z przyjem-
nością zajęła miejsce uczestni-
cząc w modlitwie.

Na podstawie kilkudniowych
obserwacji mogę stwierdzić, że
gryficzanie są oporni (oczywi-

ście nie wszyscy). Kiedy w dniu
pogrzebu Karola Wojtyły media
apelowały o zgaszenie świateł w
mieszkaniach o godz. 21.37 na 5
minut, nie wszyscy to uczynili.
Podobnie było ze świeczkami w
oknach; tylko nieliczne rozświe-
tlał blask płomyków.

Przykro mi o tym pisać, ale w
dniu pogrzebu o 21.37 nie było
słychać dzwonów kościelnych –
choć długo nasłuchiwałam. Nie
wiem dlaczego tak się  dzieje.
Przecież to nic nie kosztuje, a
przez to wyrażamy szacunek Ja-
nowi Pawłowi II.          rŻwirek

MSZA

Z inicjatywyTrzebiatowskiego
Ośrodka Kultury w Galerii Feininger
można obejrzeć wystawę poświęco-
ną Janowi Pawłowi II. Dzięki ofiarno-
ści mieszkańców Trzebiatowa zebra-
liśmy wiele interesujących i cieka-
wych materiałów: fotografie, albu-
my, pamiątki. Wystawa otwarta bę-
dzie w sobotę i niedzielę od godz. 10-
14, a od poniedziałku do środy w
godz. 8-18. Marta

Wystawa o
Janie Pawel II
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Nasze drogi...

Chę tnych do wsparcia  f i -
nansowego budowy o ł tarza w
Przybiernówku prosimy o ofia-
ry pieniężne, które można skła-
dać  na ręce so ł tysa w Przybier-
nówku pana Domańskiego,
proboszcza parafii  pw. NSPJ w
Gryficach ks .  kanonika Zyg-
munta Nogi ,  wiceprzewodni-
czącego Sejmiku Województwa
Zachodniopomorskiego Zyg-
munta Dziewgucia. Koszt bu-
dowy o ł tarza to kwota 6tys.zł .

Komunikat

Osoby niewidome i niedowidzą-
ce mogą składać wnioski na dofinan-
sowanie komputera w ramach pro-
gramu „Komputer dla Homera”.

Od 1 kwietnia br. do końca miesią-
ca osoby niewidome i niedowidzące
mogą składać wnioski o dofinanso-
wanie komputerów wyposażonych
w specjalistyczny sprzęt i oprogra-
mowanie.

Program celowy PFRON „Kom-
puter dla Homera” skierowany jest
do osób z dysfunkcją wzroku posia-
dających orzeczenie o znacznym lub

umiarkowanym stopniu niepełno-
sprawności.

W ramach programu można uzy-
skać dofinansowanie na zakup pod-
stawowego oraz specjalistycznego
sprzętu komputerowego i oprogra-
mowania, jak również na urządzenia
brajlowskie i lektorskie.

Istnieje również możliwość uzy-
skania środków na udział w szkoleniu
w zakresie obsługi nabytego sprzętu.

Wnioski o dofinansowanie nale-
ży składać w wojewódzkich oddzia-
łach terenowych PFRON.

Dofinansowanie dla
niewidomych i niedowidzących

(POWIAT) Od grudnia 2004 r.
trwały prace przygotowawcze mają-
ce na celu realizację projektu wpisu-
jącego się w priorytet 1.5 Zintegro-
wanego Programu Operacyjnego
Rozwoju Regionalnego 2004 – 2006 -
Infrastruktura Społeczeństwa Infor-
macyjnego “Budowanie Platformy
Informatycznej Powiatu Gryfickiego
– e Powiat”. Do Urzędu Marszałkow-
skiego dokumentacja trafiła 14 stycz-
nia 2005 i od tego czasu trwała proce-
dura oceny formalnej wniosku. 31
marca 2005 r. Powiatowe Centrum
Marketingu, Rozwoju Gospodarcze-

go i Integracji Europejskiej otrzymało
z Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Zachodniopomorskiego
potwierdzenie, iż wniosek jest zgod-
ny z celami ZPORR i spełnia kryteria
formalne zawarte w Uzupełnieniu
ZPORR. Wniosek został także pozy-
tywnie zweryfikowany pod kątem
wytycznych Instytucji Zarządzają-
cej. Wniosek został skierowany do
kolejnego etapu selekcji projektów tj.
do oceny merytoryczno – technicz-
nej prowadzonej przez panel eksper-
tów nr 12 “Infrastruktura społeczeń-
stwa informacyjnego”.

Krok bliżej
do miliona....

Nasze drogi jak
szwajcarski ser.

Wszyscy kierow-
cy przyzwyczaili się
do tego, że po zimie
mamy drogi w nienaj-
lepszym stanie. Ale to,
co widzimy w naszym
mieście przekracza już
wszelkie wyobraże-
nie, jak długo będzie-
my czekać na to by od-
powiedzialni za ich
utrzymanie zlitowali
się nad nami w końcu i wzięli się do
ich naprawy? Jeszcze nie tak daw-
no, gdy padał śnieg i panował sil-
ny mróz, widzieliśmy jak ekipa fa-
chowców w tej dziedzinie próbo-
wała łatać dziury na ul. Nowy
Świat. Moim skromnym zdaniem
nie miało to żadnego sensu w tych
warunkach, jednak może się mylę
gdyż nie jestem specjalistą od na-
prawy dróg, a może chodziło jesz-
cze o coś innego w np. „wykonanie
planu”. Dlaczego obecnie, gdy od
kilkunastu dni mamy przyzwoite
warunki pogodowe, nikt nie napra-

wia zniszczonej nawierzchni? Prze-
cież to zagraża naszemu bezpie-
czeństwu. Gdzie są nasze pienią-
dze, które płacimy w niemałych po-
datkach na ten cel? Jak długo będzie-
my się godzić z takim stanem rzeczy,
panowie Radni wy też jeździcie po
tych drogach? Może są ważniejsze
sprawy i stać was na naprawy samo-
chodów zniszczonych przez źle
utrzymane drogi. Apelujemy do was
dbajcie o nasze bezpieczeństwo i kie-
szenie mniej zamożnych kierowców.
Reprezentujecie społeczeństwo, któ-
re was do tego upoważniło.

Szwajcarski ser
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Na wniosek Gryfickiego Domu
Kultury złożony w Wojewódzkim
Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej w Szczecinie w
sparwie dofinansowania Festiwalu
Regi przyznana została dotacja w
kwocie 4.675,00zł. W większości
dotacja zostanie przeznaczona na
zakup nagród rzeczowych dla laure-
atów festiwalowych konkursów. Fe-
stiwal Regi finansowany jest także
ze środków pomocowych Unii Euro-
pejskiej w kwocie 10.000,00 EUR oraz
ze środków Gminnego
Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospo-
darki Wodnej.

W ramach Festiwa-
lu odbywającego się w
dniach 3-11 czerwca br.
w Szkole Podstawowej
w Prusinowie, Gryfic-
kim Domu Kultury oraz
na błoniach w parku
miejskim organizowa-
ne będą: Warsztaty
Ekologiczne – Prusino-
wo ‘2005, Konkurs na

stronę internetową „Środowisko w
naszej gminie”, Konkurs Wiedzy o
Redze, Konkurs Plastyczny „Fauna
i Flora”, Konkurs Fotograficzny
„Eko-Gryf pt. „Fauna i Flora Regi”,
Przegląd Piosenki Festiwalowej.

Zainteresowani zajrzeć mogą na
stronę internetową www.gdk-
art.net. Bezpośrednio u organizato-
ra – Gryfickiego Domu Kultury –
istnieje możliwość otrzymania płyty
CD ze wszystkimi materiałami doty-
czącymi Festiwalu Regi.       (g)

Dostali dofinansowanie

Z dostępnych w ramach kon-
kursu dotacji będą mogły skorzy-
stać osoby, które chcą wziąć
udział w spotkaniach, konferen-
cjach, specjalistycznych szkole-
niach, wizytach studyjnych, sta-
żach lub innych formach zdoby-
wania nowych doświadczeń i na-
wiązywania współpracy z partner-
skimi instytucjami. Tematyka
szkoleń, kursów, staży i innych
wybranych form edukacji może
dotyczyć różnych aspektów za-
rządzania organizacją (prawo, fi-
nanse, zarządzanie personelem,
planowanie, ewaluacja, nowocze-
sne technologie informacyjno –
komunikacyjne itp.)

Uzyskane środki można przezna-
czyć na sfinansowanie: kosztów
podróży, w tym zakwaterowania i
diet; opłat za udział w szkoleniu lub
kursie; opłat konferencyjnych.

Uzyskanych środków nie można
przeznaczyć na podnoszenie spe-
cjalistycznych, „branżowych” kwa-
lifikacji związanych z działalnością
merytoryczną, kontynuację eduka-
cji już rozpoczętej, kursy języków
obcych, indywidualne badania i pra-
ce naukowe, opłacenie studiów
wyższych.

Beneficjentami dotacji mogą
być etatowi pracownicy stali,

Granty

współpracownicy zatrudnieni na
podstawie umowy – zlecenia lub
umowy o dzieło, jak i stali wolon-
tariusze organizacji, z co najmniej
2-letnim stażem pracy. O dotację
dla nich mogą ubiegać się nieza-
leżne, nie nastawione na zysk or-
ganizacje pozarządowe. Organi-
zacja może wystąpić o dotację dla
1 osoby. Pierwszeństwo w uzy-
skaniu dofinansowania będą mia-
ły osoby pracujące w małych i
średnich organizacjach, działają-
cych poza dużymi ośrodkami
miejskimi. O dotację nie mogą wy-
stępować organizacje, które ko-
rzystają w okresie objętym kon-
kursem z grantu instytucjonalne-
go Fundacji Batorego.

Maksymalna wysokość dotacji
to 2tys. zł. Własny wkład finansowy
nie jest konieczny. Okres wykorzy-
stania dotacji – najpóźniej do 30
czerwca 2006r.

Wnioski przygotowane wg.
Wytycznych należy złożyć w
dwóch egzemplarzach w terminie
od 1 kwietnia – 13 maja (data wpły-
nięcia dokumentów). Rozstrzy-
gnięcie konkursu nastąpi do końca
czerwca. Więcej informacji oraz
wytyczne do przygotowania wnio-
sku znajdują się na stronie Fundacji
im. Stefana Batorego.

Fundacja im. Stefana Batorego rozpoczê³a przyjmowanie
wniosków w konkursie na Mikrogranty na Indywidualny
Rozwój w ramach Programu Spo³eczeñstwa
Obywatelskiego. Celem projektu jest umo¿liwienie
dzia³aczom i pracownikom organizacji pozarz¹dowych
podnoszenia kwalifikacji, zdobywania doœwiadczeñ lub
nawi¹zywania kontaktów wa¿nych zarówno z punktu
widzenia indywidualnego rozwoju zawodowego danej
osoby, jak i rozwoju organizacji. Wnioski mo¿na sk³adaæ
do 13 maja br.
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R    E     K     L    A     M     Y :

Powiatowy Ośrodek
Informacji Europejskiej
w Gryficach wraz z Po-
wiatowym Biurem Agen-
cji Restrukturyzacji i Mo-
dernizacji Rolnictwa w
Ościęcinie przygotował
kampanię informacyjną.
To cykl szkoleń poświę-
conych przede wszystkim
zasadom przyznawania
dopłat bezpośrednich.
Oprócz tego poruszano
na spotkaniach kwestie
dotyczące innych możli-
wości wsparcia polskiego
rolnictwa z unijnych fun-
duszy. Spotkania adreso-
wane są nie tylko do rolników, ale do
sołtysów, pracowników samorządo-
wych, radnych gmin odpowiedzial-
nych za sprawy związane z rolnic-
twem. Pierwsze spotkania odbyły się
już w Urzędzie Miejskim w Gryficach
(6 kwietnia br.), Urzędzie Gminy Broj-
ce (7 kwietnia br.), w świetlicy wiej-
skiej w Karnicach (12 kwietnia br.), w
Trzebiatowskim Ośrodku Kultury (13
kwietnia br.). odpowiednio do zainte-
resowania organizowane będą kolej-
ne spotkania w poszczególnych miej-
scowościach naszego powiatu.

Od 15 marca do 15 maja br. Powia-
towe Biuro Agencji Restrukturyza-
cji i Modernizacji Rolnictwa w Ościę-
cinie przyjmuje wnioski o przyznanie
płatności bezpośrednich za 2005 rok.
Dopuszcza się złożenie wniosku po
terminie, ale nie później niż do 9 czerw-
ca br. Za każdy dzień roboczy opóź-
nienia płatność należna rolnikowi
obniżana będzie o 1%.

Rolnicy ubiegający się o przy-
znanie płatności w 2004r. otrzymają
z ARiMR za pośrednictwem poczty
częściowo wypełniony formularz
wniosku (tzw. wniosek spersonali-
zowany) wraz z instrukcją wypełnie-
nia. W przypadku, gdy rolnik złoży
wniosek o płatność bezpośrednią
przed otrzymaniem wniosku perso-
nalizowanego, nie powinien składać
go po raz drugi.

Producenci rolni zamierzający
po raz pierwszy złożyć wniosek o
płatności obszarowe, powinni wy-
stąpić do ARiMR o nadanie im nume-
ru identyfikacyjnego. Formularze
wniosków o płatności bezpośrednie
można otrzymać w biurach powiato-
wych i oddziałach regionalnych
ARiMR. Dostępne są również na stro-
nie internetowej www.arimr.gov.pl .

O płatności do gruntów rolnych
może się ubiegać producent rolny
posiadający gospodarstwo rolne o
powierzchni, co najmniej 1ha. Działki
rolne wchodzące w skład gospodar-
stwa nie mogą być mniejsze niż 0,1ha

i muszą być utrzymane w dobrej kul-
turze rolnej. Płatności przysługują
również osobom, które władają grun-
tami rolnymi z innego tytułu: dzierża-
wy, użytkowania i użyczenia.

Na płatności bezpośrednie skła-
dają się:

- jednolita płatność obszarowa
do gruntów rolnych w gospodar-
stwie rolnym (grunty orne, pastwi-
ska, łąki, sady i uprawy wieloletnie),
a także upraw wierzby (Salix sp.) i
róży bezkońcowej (Rosa multiphlo-
ra) na cele energetyczne;

- płatności uzupełniające do po-
wierzchni upraw: chmielu; innych
roślin, określanych corocznie w roz-
porządzeniu Rady Ministrów.

Wszystkie złożone wnioski pod-
legają szczegółowej weryfikacji –
dane są porównywane z bazami da-
nych m.in. ewidencji gruntów. Po-
nadto przewidziana jest kontrola na
miejscu w losowo wybranych go-
spodarstwach.

W przypadku stwierdzenia nie-
zgodności między informacjami po-
danymi we wniosku a stanem fak-
tycznym (ujawnionym w trakcie
kontroli administracyjnej i kontroli
na miejscu), na wnioskodawcę zo-
staną nałożone określone sankcje.

Po przeprowadzeniu wszystkich
kontroli wnioskodawca otrzyma de-
cyzję w sprawie przyznania płatno-
ści, a na jego konto bankowe zostaną
przekazane pieniądze. Przelewy do-
konywane będą w okresie od 1 grud-
nia 2005r. do 30 czerwca 2006r. (o)

W siedzibie Zarządu Powiatowe-
go Polskiego Stronnictwa Ludowe-
go przy ul. Kościuszki odbyła się
Powiatowa Konwencja Wyborcza
PSL w Gryficach do Sejmu i Senatu RP
w 2005 roku. Spotkanie mające cha-
rakter oficjalny było kolejnym eta-
pem przygotowania się Polskiego
Stronnictwa Ludowego do zbliżają-
cych się wyborów parlamentarnych.

„Odszedł Wielki Polak, Wielki Eu-
ropejczyk. Zmarł Papież Jan Paweł II”
– powiedział rozpoczynając spotka-
nie prezes zarządu Krzysztof Stem-
pień. Chwile tą uczczono minutą ci-
szy. Następnie po przejściu przez
sprawy regulaminowe – otwarciu po-
siedzenia, powitaniu uczestników,
przedstawieniu porządku obrad, wy-
brano trzy osobową komisję w skła-
dzie: Barbara Skukowska – przewod-
nicząca, Zbigniew Myślicki, Wiesław
Serafiński. Następny punkt posie-
dzenia to głosowanie w sprawie usta-
lenia liczby wyłanianych kandyda-
tów. Przy jednym głosie wstrzymują-
cym zaproponowano jedną kandyda-
turę. Następnie przedstawiono infor-
mację, że kandydatem zgłoszonym
przez zarząd powiatowy PSL jest
Franciszek Gródecki. „Zdaję sobie
sprawę z bardzo trudnej sytuacji, jaka
w tej chwili ciąży nad naszą organiza-
cją polityczną. Zdaję sobie sprawę, w
jakiej sytuacji i w jakim okresie spo-
łeczno-politycznych i gospodar-
czych przemian jest nasze stronnic-
two – powiedział Franciszek Gródec-
ki – jestem również przytłoczony
śmiercią naszego rodaka Papieża
Jana Pawła II. Następnie złożył
oświadczenie, iż nie chciałby w kam-
panii, która się rozpocznie „robić tzw.
lipy”. Dodał, że to, czego się podej-
muje będzie robił na tyle na ile starczy
mu sił oraz środków. Stwierdził, że
droga w tej kampanii będzie kręta,
ciernista i długa. Będzie wymagała
wiele poświęcenia. Apelował o moc-
ne wsparcie członków PSL. Dodał, że
będzie reprezentował partię „czy-
stych rąk”, partię ludzi nieskorumpo-
wanych. Opowiadał się będzie mie-
dzy innymi, aby rolnikom przyszły
polski rząd i parlament zagwaranto-
wał jasne rynki zbytu, by nie zosta-

li wyparci z rynków europejskich.
Do kandydata było wiele pytań.
Sławomir Sibor pytał jakie stano-

wisko zajmie kandydat w ewentual-
nej pracy jeśli chodzi o legalizację
związków homoseksualnych oraz
przerywania ciąży.

Władysław Radziuń sugerował, że
w programie powinno znaleźć się kilka
punktów z dziedziny gospodarczej.

Ryszard Bidler apelował, by kan-
dydat miał świadomość, że akcja
wyborcza toczyć będzie się w trud-
nych warunkach, to będzie brutalna
walka i naprawdę trzeba mieć świa-
domość „czystych rąk”.

Wiesław Serafiński dopowie-
dział, jak ważny jest program gospo-
darczy jak również pozyskiwanie
środków na inwestycje.

Teresa Błaszczyk dodała, że kan-
dydat pójdzie do wyborców z kon-
kretnym programem dotyczącym
wielu dziedzin. Wyborcy będą sta-
wiać wiele pytań na które trzeba być
przygotowanym.

W dyskusji zabrał także głos Zyg-
munt Dziewguć przychylając się do
przedmówców. Program skoncentro-
wany powinien być w dziedzinach
ludzi, to czego ich bezpośrednio do-
tyka. Warto by skoncentrować się na
sprawach dotyczących wykorzysta-
nia walorów naszego regionu.

Po przeprowadzonej dyskusji
jednogłośnie przyjęto kandydaturę
Franciszka Gródeckiego. (s)

DOP£ATY

POWIATOWY OŚRODEK INFORMACJI
EUROPEJSKIEJ W GRYFICACH Na zdjęciu
prowadzący szkolenie kierownik Powiatowego
Biura Agencji Restrukturyzacji i Moderniza-
cji Rolnictwa w Ościęcinie Waldemar Fijał.

Będę reprezentował
partię „czystych rąk”

Wybory w powiatowym PSL
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Pierwszy komunikat o pogorsze-
niu się stanu zdrowia naszego Pa-
pieża doszedł do nas w piątek 1
kwietnia. Już tego dnia mieszkańcy
Płotów, przede wszystkim młodzież
licznie przybyli do parafialnego ko-
ścioła, aby wypraszać potrzebne ła-
ski dla Ojca Świętego. Przewodnimi
słowami tego dnia były: “ Nie moja
ale Twoja wola Panie niech się sta-
nie”. I właśnie wola Boża wypełniła
się w sobotni wieczór o godzinie
21.37. Wtedy mieszkańcy Płotów
spontanicznie udali się do swojej
świątyni, aby prosić Jezusa Przemie-
nionego na górze Tabor, aby przyjął
duszę naszego wielkiego rodaka do
siebie. Przepełnieni żalem i smut-
kiem, ze łzą w oku, ale i pełni wiary
mogliśmy modlić się podczas nocnej
Mszy Żałobnej i długiej prywatnej
nocnej adoracji adoracji.

Tegoroczna Niedziela Miłosier-
dzia Bożego na długo zapisze się w
historii płotowskiej parafii. Podczas
wszystkich Mszy świętych kościół
był przepełniony wiernymi, którzy
szukali ukojenia w wielkim żalu. I
nagle zobaczyliśmy jak wielką miło-
ścią darzymy Ojca Świętego i jak
wielka choć uśpiona jest nasza wia-
ra. Dopiero ta smutna sytuacja spra-
wiła, że na nowo obudził się w nas
Duch. W skupieniu słuchaliśmy
słów homilii ks. Piotra Lizonia
TChr., który mówił nam o wielkości
Bożego Miłosierdzia i jak wielką role
do nauki o Nim przykładał Jan Paweł
II. W swoim kazaniu ks. Wikariusz
nazwał Ojca Świętego Apostołem
Bożego Miłosierdzia, który teraz
wyprasza nam wszelkich łask będąc
już w Domu Ojca. Słowa te były uko-
jeniem dla naszych przepełnionych
żalem serc.

Jeszcze tego samego dnia wszy-
scy mieszkańcy Płotów kolejny raz
przyszli do kościoła, aby podczas
Koronki do Bożego Miłosierdzia, a
następnie podczas Mszy świętej
Żałobnej modlić się za duszę zmarłe-
go Papieża.

Śmierć Ojca Świętego, sprawiła,
że mijający tydzień stał się wielkimi
rekolekcjami Miłosierdzia Bożego.
W poniedziałek mieszkańcy Płotów
modlili się na miejskim cmentarzu

P³oty po¿egna³y
Ojca Œwiêtego

podczas modlitwy różańcowej. To
wspaniałe misterium Ducha, sprawi-
ło, że wiele osób zrozumiało, jak
ważnym etapem naszego życia jest
ziemska wędrówka jak i to, że wraz ze
śmiercią rozpoczynamy to nowe,
lepsze życie.

W kolejnych dniach spotykali-
śmy się podczas Mszy Świętych w
naszym kosciele parafialnym, a tak-
że pod Krzyżem Misyjnym, aby o
godz.21.00 wsłuchiwać się w naukę
Ojca Świętego, rozmyślając i poleca-
jąc Papieża opiece Tej, która była
jego Matką, Maryi modląc się na
różańcu. Zarówno na modlitwie na
cmentarzu jak i przy Krzyżu więk-
szość osób stanowiła młodzież, jak-
by głęboko biorąc sobie do serca
ostatnie słowa Jana Pawła II: “Szu-
kałem Was, a wy dzisiaj przyszliście
do mnie.” Pokazało to, że z naszej
polskiej młodzieży możemy być
dumni.

W czwartek natomiast, w
przededniu pogrzebu, mieszkańcy,
w liczbie około 2 tyś, zgromadzili się
w Parku Miejskim podczas Mszy
Świętej pogrzebowej, aby następnie
w białym marszu wdzięczności
przejść do Kościoła.

Końcowym etapem, tej jakże
pięknej szkoły uduchowienia i wiary
było piątkowe spotkanie modlitew-
ne, w bardzo ważnym dla mieszkań-
ców Płotów miejscu, jakim jest Grota
Matki Bożej przy ulicy Dworcowej.
Było to piękne zamknięcie, smutne-
go ale jakże ważnego tygodnia w
naszym życiu. Oby tylko nauka na-
szego kochanego Papieża Jana Paw-
ła II na zawsze pozostała w naszych
sercach. Mieszkańcy Płotów poka-
zali jak bardzo są wdzięczni Ojcu
Świętemu za dar jego blisko 27 let-
niego apostolstwa.

Szczególne podziękowania nale-
żą się ks. Proboszczowi Krzysztofo-
wi Antoniowi TChr., który w tych
trudnych dniach był prawdziwym
przewodnikiem duchowym dla
swoich parafian. Wspaniałe homi-
lie przez cały tydzień, były praw-
dziwą nauką rekolekcyjną, a czas
spędzony na wspólnej modlitwie z
pewnością zaprocentuje w sercach
parafian.         TheFrog

(P³oty)     Œmieræ naszego kochanego Ojca Œwiêtego sprawi³a, ¿e œwiat
sta³ siê z dnia na dzieñ inny. Osieroceni po odejœciu Tego, który
nas kocha³ tak mocno, musimy codziennie stawaæ siê bardziej
dojrzali duchowo. Te kilka dni sprawi³y, ¿e ten Duch na nowo
nape³ni³ nas moc¹ wiary, a tak¿e nadziei i mi³oœci. Mimo tego, ¿e
nie mogliœmy byæ tam w Rzymie to mogliœmy poczuæ emocjonaln¹
wiêŸ z tym wszystkim i z tymi wszystkimi którzy tam byli.
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Gryfice i jego mieszkańcy pogrą-
żyły się w żałobie po stracie Wiel-
kiego Polaka, Wielkiego Człowieka,
Wielkiego Papieża. Atmosferę żało-
by odczuwano niemalże w każdym
zakątku miasta – to zdjęcia Jana
Pawła II przepasane czarną wstążką
w oknach mieszkań, to tłumy wier-
nych modlących się w kościołach,
przed kościołami ogrom palących
się zniczy, to niepohamowany smu-
tek i żal na wszystkich twarzach.

W tym smutnym dla nas okresie
kościoły wypełnione były młodzie-
żą. W dniu 6 kwietnia br. w południe
w Kościele pw. WNMP w Gryficach
odprawiona została Msza Święta z
udziałem uczniów z Zespołu Szkół
Ponadgimnazjalnych w Gryficach. w
dniu następnym w tym samym miej-
scu zgromadziła się młodzież ze
Szkoły Podstawowej Nr 3 w Gryfi-
cach. Tu, w trakcie nabożeństwa
wystąpił chór nauczycieli śpiewając
ulubione pieśni Ojca Świętego
„Abba Ojcze”, „Barka”.

Codziennie Msze Święte w inten-
cji Ojca Świętego odprawiane były o
godz. 17.00 w kościele pw. WNMP.
Przed i po mszy można było wpisy-
wać się do księgi kondolencyjnej
wyłożonej obok ołtarza.

W przeddzień pogrzebu Jana
Pawła II na Placu Zwycięstwa w Gry-
ficach o godz. 19.00 odprawiona
została Msza Święta w intencji
Ojca Świętego z udziałem miesz-
kańców Gryfic i okolic, władz sa-
morządowych gminy Gryfice, po-
wiatu gryfickiego, pocztów sztan-
darowych, służb mundurowych.
Udział we Mszy Świętej brała rów-
nież udział Młodzieżowa Orkiestra
Dęta przy Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Płotach jak również chór
z Gryfic i Rewala. W tym dniu już
od godziny 15.00 ruchem drogo-
wym kierowała straż miejska. Ko-
menda Powiatowa Policji w Gryfi-
cach apelowała o nie parkowanie
pojazdów w centrum miasta.

Tak uroczystej Mszy Świętej
mieszkańcy Gryfic nie pamiętają.
Zgromadził się tłum modlących. Na
tą chwilę wszyscy zgromadzeni po-
grążyli się w modlitwie i zadumie.
Mimo tylu zgromadzonych panował
spokój, przejmująca momentami ci-
sza nieprzerwana gwarem i hałasem.
Media transmitowały niesamowite,
przejmujące widoki – tysiące palą-
cych się zniczy, marsze ulicami
miast. Mimo, że w mieście tak wiel-
kich wydarzeń nie było, to mieszkań-
cy udowodnili, że w najcięższych

chwilach potrafią zgromadzić się i
wspólnie przeżywać to, co niesie
los. Udowodnili, że w trudnych mo-
mentach potrafią być razem. Potrafią
jednoczyć się w wierze i modlitwie.

Dzień 8 kwietnia br., dzień po-
grzebu Papieża to puste ulice Gryfic.
To nieczynne sklepy, instytucje,
urzędy. W tym dniu nie obradowała

Na całym świecie ludzie modlą
się za Papieża Jana Pawła II. W ostat-
nim tygodniu cały świat pogrążony
był w żałobie. Ta niezwykła atmosfe-
ra panująca na ziemi, ta niezwykła
cisza nigdy nie będą już miały miej-
sca. Chwile te są niepowtarzalne dla
każdego z nas. To chwile pełne zadu-
my, obawy, modlitwy. Ta niezwykła
atmosfera panowała i trwa nadal tak-
że tu, w Gryficach. Miasto pogrążo-
ne w żałobie, w ciszy urzeka każdego.
Odzwierciedla się to nie tylko sym-
bolami – opuszczone flagi państwo-
we do połowy masztów, czarne
wstążki na samochodach, obrazy
Ojca Świętego w oknach mieszkań.
To jednoczenie się społeczeństwa w
kościołach, to czas wspólnej modli-
twy, to świadomość, że już nigdy nie
będzie tak wielkiego człowieka. To
wszystko zbliża i jednoczy ludzi, to
łączy naszą społeczność, w tym rów-
nież Gryficzan.

Odszedł Papież Polak. Odszedł
najważniejszy dla nas człowiek. W
przeddzień pogrzebu Ojca Świętego
niepohamowane niczym łzy cisnęły
się wielu mieszkańcom Gryfic. Wielu
nie potrafiło spokojnie mówić o tym,
co się stało. Każdy z nas duchowo
przygotowywał się na pożegnanie
Ojca Świętego. W tym dniu zamknię-
to wszystkie sklepy, instytucje,
urzędy. Po, to by każdy w skupieniu
mógł pożegnać tak niezwykłego, je-
dynego, człowieka na całym świecie.
Dla wielu był autorytetem najwyż-
szym. W czasie Jego pielgrzymek do
Polski tłumy gromadziły się przed
Nim. Wielu jest takich, którzy na piel-
grzymkę nie wybrali się ani razu, z
różnych przyczyn. Być może wielu w
tej chwili żałuje, żałuje, że nie będzie
już okazji zobaczyć Jana Pawła II.
Tak jak On pielgrzymował do nas, tak
teraz tłumy pielgrzymują do Niego.
Odbywają długą podróż, po to, by
oddać mu hołd. Ale tak naprawdę On
wciąż jest, żyje w naszych sercach i
umysłach. Żyje głoszone przez nie-
go słowo, modlitwy. To teraz zdaje-
my sobie sprawę jak ważne było i jest
słowo głoszone przez Papieża do
ludzkości.

Wszyscy uczcili pamięć Papieża
najgodniej jak tylko potrafili. W tych
dniach pustki zamilkły waśnie i kłót-
nie; jednoczyli się wrogowie zdając
sobie sprawę, że spory do niczego
dobrego nie prowadzą; przez kilka
dni media emitowały wyłącznie rela-
cje na żywo z Rzymu; w tym czasie
zamilkły nawet emisje reklamowe. W
każdym zakątku świata panuje at-
mosfera ciszy. Jeden, jedyny czło-
wiek ma w sobie tak ogromną siłę,
które nie ma nikt z nas. To dzięki nie-
mu panuje tak niezwykła, święta at-
mosfera. Wszyscy będziemy ją pa-
miętać do końca naszych dni.

Żegnaliśmy
Jana Pawła II

również komisja lekarska i poborowa
w Gryficach. O godz. 10.00 tą niepo-
wtarzalną ciszę przerwały syreny
alarmowe. W tym samym czasie,
setki kilometrów stąd, żegnano Ojca
Świętego. Pomimo tak wielkiej, dzie-
lącej odległości czuliśmy obecność
Tego, który zawsze będzie żywy w
naszych sercach.       (s)

Mijaj¹cy tydzieñ w Gryficach to
czas niezwyk³y. W tych dniach
ucich³y spory, odwo³ane zosta³y
wszelkie imprezy kulturalne, nie
odbywa³y siê ró¿nego rodzaju
spotkania i zebrania, zarówno te
wiêcej jak i mniej wa¿ne.

Pożegnanie
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Apel
Zarząd Terenowy NSZZ Poli-

cjantów przy Komendzie Powiato-
wej Policji w Łobzie zwraca się z
uprzejmą prośbą do wszystkich lu-
dzi dobrej woli o pomoc dla córki
naszego kolegi – Grzegorza Zwierz-
chowskiego, która urodziła się z głę-
bokim niedosłuchem. Marcelinka
jest dzieckiem w pełni sprawnym
umysłowo i ruchowo, niestety nie
słyszy od urodzenia. Aby Marcelin-
ka miała szansę normalnie słyszeć, a
co za tym idzie mówić potrzebny jest
zabieg założenia implantu ślimako-
wego. Według lekarzy prowadzą-
cych z Katedry i Kliniki Foniatrii i
Audiologii Akademii Medycznej w
Poznaniu najlepszym okresem do
operacji jest wiek dwóch lat, gdyż
rokuje to na pozytywną rehabilita-
cję w kierunku słuchu i mowy dziec-
ka, każdy rok opóźnienia zmniejsza
szansę na znaczną poprawę w tej
kwestii. Marcelinka ma na to niewie-
le czasu bo tylko siedem miesięcy.
Niestety od kilku lat Narodowy Fun-
dusz Zdrowia finansuje zakup nie-
wielkiej ilości implantów. Biorąc pod
uwagę ilość osób oczekujących,
przybliżony termin operacji kształ-
tuje się na rok 2008. Byłby to zbyt
długi okres oczekiwania, który
zmniejszyłby znacznie szansę na
prawidłowy rozwój dziecka. Koszt

implantu ślimakowego w chwili
obecnej wynosi około 17 tys. euro.
Jest to kwota wielokrotnie przekra-
czająca możliwości finansowe rodzi-
ców dziecka. Mając powyższe na
uwadzew jeszcze raz zwracamy się z
prośbą o pomoc w zbieraniu środków
na zakup implantu. Każde nawet naj-
mniejsze wsparcie finansowe zbliży
Marcelinkę do świata dźwięków.

Pieniądze zbierane są na konto
Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Poli-
cjantów woj. Zachodniopomorskie-
go nr konta PEKAO S.A. II O/Szcze-
cin 53124039271111000040996952 z
dopiskiem „Dla Marcelinki”

Przewodniczący T.O. NSZZ
Policjantów przy KPP w Łobzie
Mariusz Brzeziński

Światowy Dzień Zdrowia jest ob-
chodzony jak każdego roku w dniu 7
kwietnia, ponieważ data ta ma upa-
miętnić powstanie Światowej Organi-
zacji Zdrowia oraz zwrócić uwagę na
najpoważniejsze i najbardziej zanie-
dbane problemy zdrowotne świata.

Rok 2005 może być dla zdrowia
matki, noworodka i dziecka ważniej-
szy niż jakikolwiek inny. Jednego dnia,
7 kwietnia, odbędzie się Światowy
Dzień Zdrowia oraz zostanie
ogłoszony „Raport o stanie
zdrowia na świecie 2005”, któ-
rego tematem będzie stan
zdrowia matek i dzieci.
Istnieją niezbite do-
wody, że choroby i
śmierć matek po-
mniejszą dochód
g o s p o d a r s t w a
domowego i po-
wodują wzrost
wydatków. Do-
wody te wskazu-
ją jednocześnie, że zdrowie matek i
dzieci stanowią opokę zdrowych i
szczęśliwych społeczności i narodów.

Przesłanie Światowej Organizacji
Zdrowia jest spójne na całym świecie
i zawarte w poniższych zagadnie-
niach:

1. Zbyt wiele matek i dzieci cierpi
i umiera każdego roku.

2. Zdrowie matki i dziecka są
prawdziwym bogactwem społe-
czeństw.

3. Miliony osób mogłyby zostać
uratowane, gdyby wykorzystywano
dostępną wiedzę.

4. By działania przyniosły pożą-
dany skutek musimy połączyć siły i
działać. Razem jesteśmy w stanie to
osiągnąć. Każdy z nas ma rolę do
odegrania.

Na świecie miliony matek i dzieci
umierają, co roku w czasie ciąży, poro-
du i okresie wczesnego dzieciństwa.
Jeszcze więcej cierpi z powodu złego
stanu zdrowia i niedożywienia. Naj-
większe ryzyko śmierci odnosi się do
noworodków. Prawie wszystkie przy-
padki tego cierpienia i zgonów mają
miejsce w krajach o niskim lub średnim
dochodzie – w krajach tych, najbar-
dziej cierpią najbiedniejsi i społecznie
upośledzeni. Co minutę, z powodu
komplikacji podczas ciąży i porodu
umiera matka. To oznacza, że każdego
dnia umiera 1400 matek – co roku
umiera pół miliona matek. Wiele milio-
nów cierpi z powodu niepełnospraw-
ności. Co minutę umiera 20 dzieci po-
niżej 5 roku życia, co oznacza, że każ-
dego dnia umiera 30 tys. dzieci – naj-
większe ryzyko dotyczy noworodków
poniżej 1 miesiąca życia. Na całym
świecie, na każde 2 osoby umierające
w wypadku samochodowym, przypa-
da 1 matka i 20 dzieci, które umierają z
przyczyn, którym można zapobiec lub
leczyć. Około 99% zgonów matek i
dzieci poniżej 5 roku życia ma miejsce

w krajach o niskim lub średnim docho-
dzie, w szczególności zaś w Afryce
Subsaharyjskiej i Południowej Azji.
70% wszystkich zgonów matek powo-
dowanych jest zaledwie przez 5 czyn-
ników: krwotoki, zakażenia, przerywa-
nie ciąży w warunkach zagrażających
zdrowiu, nadciśnienie tętnicze oraz
komplikacje porodowe. Niemniej bar-
dzo poważnymi, ukrytymi przyczyna-
mi śmierci i niepełnosprawności ma-

tek są: bieda, wykluczenie społecz-
ne, niski poziom edukacji oraz prze-

moc w stosunku do kobiet.
Kobiety bardzo wcześnie

zachodzą w ciążę, rodzą
wiele razy, cierpią na
choroby zakaźne, takie

jak malaria, gruźlica
oraz HIV/AIDS.
Zarażenie wiru-
sem HIV stano-
wi coraz większe
zagrożenie za-
równo dla ma-

tek jak i ich dzieci. Aktualnie kobiety
stanowią blisko połowę wszystkich
dorosłych nosicieli HIV/AIDS (UNA-
IDS, 2004). Stanowi to zagrożenie nie
tylko dla zdrowia kobiet, lecz także
powoduje wzrost ryzyka zarażenia
dziecka wirusem HIV.

Gdy matka jest chora lub umiera,
strata dotyczy jej produktywnego
wkładu w prowadzenie domu, siły ro-
boczej i gospodarki, ale powoduje
również zagrożenie dla przeżywalno-
ści i edukacji jej dzieci. Szacuje się, że
co roku około milion zgonów stanowi
rezultat śmierci ich matek. W gospo-
darstwach domowych, w ciągu 12
miesięcy następujących po śmierci
matki, dzieci spędzają dużo mniej cza-
su w szkole, w stosunku do dzieci z
gospodarstw, gdzie matka żyje.

Ponad 70% zgonów dzieci spowo-
dowane jest zaledwie przez kilka cho-
rób, którym można zapobiec lub le-
czyć. Są to zapalenia płuc, biegunki,
malaria, Odra, HIV/AIDS oraz niepra-
widłowości okresu okołoporodowe-
go. Corocznie ponad 6 milionów dzie-
ci mogłoby zostać uratowane, gdyby
dotarła do nich choćby niewielka część
działań zapobiegawczych i leczniczych
np. szczepionki i podstawowa opieka
zdrowotna oraz odpowiednia opieka w
domu, która wiąże się z optymalnym
żywieniem tzn. karmieniem niemowląt
wyłącznie piersią w ciągu pierwszych 6
miesięcy życia, wprowadzeniem odpo-
wiedniego pokarmu uzupełniającego.
Odpowiednia opieka w domu związana
jest również z takimi praktykami zdro-
wotnymi jak zapobieganie zarażeniu
malarią oraz leczenie zakażeń metodami
domowymi (informacje uzyskane ze
ŚOZ, 2004 i 2005r.).

Sytuacja zdrowotna ludności Pol-
ski jest gorsza niż w krajach Europy
Zachodniej, co przejawia się niższą
średnią długością życia i gorszym sta-
nem zdrowia. Według danych GUS

życie kobiet na wsi jest dłuższe w po-
równaniu z kobietami żyjącymi w mie-
ście, Polacy i Polki średnio żyją o 5-8 lat
krócej niż mieszkańcy krajów zachod-
nich. Obowiązki domowe, wychowy-
wanie dzieci, troszczenie się o bliskich
w podeszłym wieku, a oprócz tego pra-
ca zawodowa stanowią duże obciąże-
nie dla zpsychiki i samopoczucia wielu
kobiet. Odpowiedni sposób żywienia i
zdrowy styl życia w znacznym stopniu
może przyczynić się do zapewnienia
zdrowia kobiet przez długie lata.

Ponad 189 narodów zobowiązało
się do realizacji Deklaracji Milenijnej
oraz wynikających z niej zadań: Mile-
nijnych Celów Rozwoju, które wska-
zują działania konieczne do wykona-
nia w wielu różnych dziedzinach np.
edukacji, opiece zdrowotnej, gospo-
darce wodnej, warunkach sanitar-
nych, ustawodawstwie i opiece spo-

łecznej dla osiągnięcia rozwoju spo-
łeczno-ekonomicznego.

Konwencja Praw Dziecka, ratyfi-
kowana w prawie wszystkich krajach
świata, wspiera holistyczne podejście
do problematyki zdrowia dzieci, ich
przeżywalności, ochrony i rozwoju
poprzez swoje podstawowe zasady
braku dyskryminacji, najlepszego in-
teresu dziecka. Dzieci i młodzież sta-
nowią obecnie Ľ ludności Polski a w
następnych dekadach udział ten zma-
leje, to jednak nie ulega wątpliwości,
że od poziomu wykształcenia, stanu
zdrowia i potencjału intelektualnego
młodego pokolenia zależy przyszłość
Polski i jej miejsce w Europie i świecie.

Agnieszka Hamulczyk
Młodszy Asystent Powiatowej

Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej
w Gryficach

Œwiatowy Dzieñ Zdrowia – 7 kwietnia 2005 roku

„Niech każda matka i dziecko będą najważniejsi”
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Do wynajęcia mieszkanie 2 poko-
je + kuchnia. Tel. 0607 442 135.

Sprzedam mieszkanie 2 pokojo-
we, wysoki standard wykończenia.
Cena 52 tys.  zł. Węgorzyno, tel. 501
657 800.

Sprzedam M4 w Węgorzynie, wła-
snościowe lub zamienię na Kam.
Pom. lub Świnoujście; tel. (091)
4220108, 0503340004.

Sprzedam mieszkanie o po-
wierzchni 75mkw. na osiedlu Han-
ki Sawickiej, I piętro. Cena do
uzgodnienia, tel.3973628 po 15.

Sprzedam M4 własnościowe w
Węgorzynie, tel 3971051.

Wannę narożnikową z akrylu
(lewa) w bardzo dobrym stanie
sprzedam, tel 39 74 947 - Wie-
czorem.

Sprzedam działkę nad jeziorem
Wośmin w miejscowości Cieszyno
Łobeskie o pow 650mkw. tel.
3979682.

Kupię stare meble, obrazy, książ-
ki, porcelanę, tel. 0602 255 816,
509 318 870.

Komputerowe przepisywanie
prac magisterskich, dyplomowych.
Szybko i tanio! Tel. 0509 142 654.

Kupię stare meble, obrazy, książ-
ki, porcelanę 0605 255 816,
509 318 870.

Kurki nioski odchowane powyżej
8 tygodni w sprzedaży, gospodar-
stwo drobiowe Żarowo 13, tel. 39
10 666.

Sprzedam mieszkanie na wsi
66mkw., budynki gospodarcze,
sad, ogród, działka rolna 0,35ha.
Tel. 091 384 55 59 po 18-tej, 0696
047 548.

Mieszkanie własnościowe urzą-
dzone wynajmę lub sprzedam, po-
kój, kuchnia, łazienka, 32mkw. w
Płotach. Tel. 0696 757 393.

Kupię mieszkanie własnościo-
we w Gryficach 3-pokojowe. Tel.
607 425 987.

Sprzedam mieszkanie 52 mkw.,
budynek gosp., sad, ogród; 778
mkw. Cena 35 tys.
Tel. 0600 009 509.

Wynajmę pomieszczenie warsz-
tatowe na każdą działalność.
Wszystkie media, zaplecze socjal-
no-biurowe. Plac 800m2. Kontakt:
Gryfice 384 24 33, 693 140 421.

Usługi RTV naprawa
Cicha-3 k/ZOZ-u B. Micek. Tel.
3974127, 604 845 753. Zakł.+do-
mowe, miasto+powiat.

Kosztorysy budowlane, ofertowe,
inwestycyjne, inwentaryzacje bu-
dowlane, nadzory tel. 0888 412 931

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Wszelkie prace remontowe, sto-
larskie, kafelkowanie, malowa-
nie,hydraulika i inne wykonam so-
lidnie i fachowo. Dzwonić wieczo-
rem, tel.39 22 783.

Rolety zewnętrzne alu., ceny pro-
ducenta, montaż. Rolety tkanino-
we wszystkie typy. Tel 604 560 745.

Usługowy zakład Zduński J.
Dremlug - Złocieniec. Piece, kuch-
nie, kominki i inne. Faktury VAT. Tel.
361 11 99, 0604 858 092.

Sprzedam mieszkanie wlasno-
ściowe w centrum Drawska Pom.,
pow. 48mkw. Tel. 363 37 51.

Sprzedam mieszkanie w Draw-
sku Pom. 3 pokoje 57 mkw., IV pię-
tro, generalny remont, okna PCV,
glazura, terakota, armatura nowa,
suchy tynk, kuchnia z antresolą.
Tel. 0506 941 188, 0502 600 124.

Sprzedam mieszkanie 61 mkw. w
bloku 2 pięto, 3 pokoje, kuchnia,
łazienka i WC osobno, mieszkanie
z balkonem i garażem. Tel (094)
3670148.

DAEWOO Matiz rok 1999, prze-
bieg 70.000km., kolor czerwony
cena 10 tys. zł. Tel (094) 367 38 79,
0606 815 285.

ANGIELSKI- korepetycje, przygo-
towanie do matury, egzaminów:
studia, FCE, CAE, CPE. Tel. 363 66
20 w godz. 8-16.

Zatrudnię fryzjera lub fryzjerkę
damsko-męską w studio fryzjer-
skim w Trzebiatowie tel. 0504
377 370.

gazeta gryficka 13.04.2005 r.
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Bramki zdobyli: Lenkiewicz 11’
dla Sparty; Kuryłło 58’ Knetyk 75’

Sparta: Burczy – Ścisłowski, Sto-
sio, Serafiński, Janowski(80’ Ankie-
wicz), Bartosiewicz(46’Paruch),
Lenkiewicz(85’ Sawicki), Karczew-
ski, Dąbrowski P.(68’ Kańczucki),
Wipplinger, Rynalski.

Trener: Włodzimierz Nigmatulin.
Gryf: Kulda – Latawiec(63’ Pa-

sjas), Andrzejewski, Cierlicki, Kasz-
czyniec, Kotłowski(85’ Wojcie-
chowski), Kuryłło(75’Pawlaczyk),
Geszka, Klejber(46’ Jakubowski),
Kostur, Knetyk.

Żółte kartki: Rynalski, Serafiński
(Sparta); Kurułło, Knetyk (Gryf).

Czerwona kartka: Knetyk( druga
żółta – Gryf).

Sędziowali: Karolczuk, Gzubert,
Laszczak – ZZPN.

Widzów około 300:
Gryfice, 09.04.2005 r.
Jedno spojrzenie na tabelę po-

winno wystarczyć by uznać, że fa-
worytami tego spotkania byli go-
ście. Oba zespoły walczą zupełnie o
inne cele, żadna z nich nie miała za-
miaru realizować planu minimum.
Widać to było od początku spotka-
nia, interesowało ich jedynie zdoby-
cie kompletu punktów. W związku z
tym na boisku widzieliśmy dużo
walki od pierwszych do końcowych
minut. Zawodnicy nie szczędzili sił,
stworzyli sporo ciekawych sytuacji
podbramkowych, pojedynek był
prowadzony w niezłym tempie i do-
starczył wiele emocji dość licznie
zgromadzonej publiczności.

Na początku spotkania gospoda-
rze wiedząc, że mają więcej do zyska-
nia niż do stracenia, zaczęli atakować.
Często nieporadnie, ale przejęli ini-
cjatywę i niespodziewanie już w 11
minucie zdobyli prowadzenie. Po rzu-
cie rożnym w zamieszaniu podbram-
kowym, piłkę otrzymał Wojciech Se-
rafiński, ograł obrońcę i z linii końco-

wej boiska dośrodkował wzdłuż
bramki rywali, tam trafiła ona w Piotra
Lenkiewicza i wpadła do siatki. Czte-
ry minuty po tym w odpowiedzi go-
ście mieli bardzo dobrą okazję, jednak
Sebastian Knetyk posłał piłkę nad
poprzeczką. Do końca pierwszej po-
łowy wynik nie uległ zmianie, choć
były ku temu okazje. W tej części
Sparta była zespołem nieco lepszym
od rywali i ich kibice z nadzieją czekali
na drugą jej odsłonę. W przerwie w
obu szatniach panował diametralnie
inny nastrój. Na efekty nie trzeba
było długo czekać, już w 58 minucie
padło wyrównanie, po rzucie rożnym
niepilnowany Kuryło strzałem głową
zaskoczył Burczego. Swą dobrą grę
goscie udokumentowali w 75 minu-
cie, najpierw golkiper Sparty broni
strzał Kostura, piłka trafia po drodze
w poprzeczkę i do nadbiegającego
Kinetyka. Ten nie miał już żadnych
problemów z umieszczeniem jej w
bramce. Wprawdzie gryficzanie rzu-
cili się jeszcze do odrobienia straty,
czynili to mało skutecznie i to Gryf w
końcowych minutach był bliższy
podwyższenia wyniku.

Po meczu powiedział:
Trener Gryf Kamień Pomorski

Krzysztof Pluciński: Jeżeli chodzi o
grę moich zawodników to jestem
zadowolony tylko z drugiej połowy.
Wykonali w niej zadania, jakie były
postawione w całym meczu, a że nie
robili tego w pierwszej połowie to
przegrywaliśmy 1:0. Gospodarze
prowadzili zupełnie zasłużenie, choć
my również mieliśmy okazje do wy-
równania. Po przerwie uważam, że
byliśmy lepsi, może nie aż tak zdecy-
dowanie, ale wynik 2:1 dla Gryfa
zupełnie zasłużony. Sparta w dniu
dzisiejszym postawiła nam „wysoko
poprzeczkę”. Cieszę się ze zwycię-
stwa i zdobycia trzech punków, to
nas przybliża nieco do postawione-
go celu, jakim jest awans do IV ligi.

Faworyt nie zawiód³,
choæ nie przysz³o
mu to ³atwo

„Sparta” Gryfice – „Gryf” Kamieñ Pomorski 1:2 (1:0)
Bramki zdobyli: Milczarek 78’

Milewicz 90 dla Pogoni; Ruszczak
30’ Polakowski 36’ dla Regi/Meridy.

Pogoń: Michałowicz – Sutreski,
Dziaków, Pawłowski, Świderski, Mi-
lewicz, Piasecki, Zieliński, Guraj(62’
Kądziela), Milczarek, Kochan(71’
Skop).

Rega/Merida: Chomątek – Mu-
rawski, Kurkiewicz, Hinc(46’ Majew-
ski), Ruszczak, Pawlaczyk (75’Bo-
gacz), Bonifrowski, Molon-
go(78’Remplewicz), Donera( 82’ Jaro-
szewicz), Polakowski, Matusewicz.

Barlinek, 09.04.2005 r.
 Rega/Merida przez wiekszą

część meczu była zespołem lepszym,

Pi³karze Gryfa dwa razy mieli okazje
do zademonstrowania radoœci w Gryficach

Szczęście
było tak blisko

Pogoñ Barlinek -  Rega/Merida Trzebiatów 2:2 (0:2)

stworzyła więcej czystych sytuacji
podbramkowych. Do przerwy pro-
wadziła 0:2, w 30 minucie Ruszczak,
po strzale z dystansu i błędzie bram-
karza otworzył wynik. Sześć minut
później z rzutu wolnego podwyższył
Polakowski. Gdy wydawało się, że
zdobędzie komplet punktów, na
dwanaście minut przed końcem go-
spodarze zdobyli bramkę kontakto-
wą. Uderzeniem z dystansu Milcza-
rek zmusił do kapitulacji Chomątka.
Pogoń w tym momencie zwietrzyła
szanse na uratowanie remisu i to jej
się w pełni udało końcowych sekun-
dach. Strzałem z rzutu wolnego Mi-
lewicz ustalił wynik spotkania.

W latach 60-tych w Gryfickim
Liceum wychowanie fizyczne pro-
wadził Pan Mieczysław Krall.
Szybko dał się poznać jako trener
piłki koszykowej, która powstała
na niwie Gryfickiego Liceum. Fila-
rami zespołu byli tacy zawodnicy
jak K. Olejnik, J. Sadowski, St.
Małkowski, M. Zwierzykowski,
M. Wierzbicki, L. Cieciurski, Zb.
Brzozowski, Jan Bogdanowski i
wielu innych. Drużyna trenowana
przez pana Kralla uzyskiwała nie
małe sukcesy w okręgu. Muszę
nadmienić, że silnym ośrodkiem
był Szczecin, zwłaszcza Ogniwo.
Na parkiecie w Gryficach grał je-
den z najlepszych koszykarzy Pa-
weł Warciorek. Koszykarze repre-
zentowali i finansowani byli przez
Gryficką „Spartę”. Drugą dyscy-
pliną, którą prowadził i trenował
pan M. Kraul była siatkówka.
Występowała w III lidze. W tam-
tych czasach miasto nasze repre-
zentowali panowie Leszek Cie-
ciurski, Bernard Kapela, Kazi-
mierz Ciupryk, Janusz Szałkowski,
Zbigniew Wojciechowski póź-
niejszy mój dyrektor naczelny na
kontrakcie firmy Dromex w Libii
oraz wielu innych utalentowa-
nych młodych zawodników z Gry-
fickiego Liceum. To dzięki naszym
siatkarzom mogliśmy oglądać ta-
kich zawodników jak reprezentan-
ta Polski Aleksego Szołomickie-
go, popularnego „Szabo”, repre-
zentantów „Pogoni” Szczecin,
Nizinkiewicza, Dobrodzieja czy
Stasia Siwińskiego mojego kole-
gę z ławy szkolnej a grającego w I
– ligowej Pogoni. Ta dyscyplina
też była finansowana przez klub
„Spartę”. Mecze w Gryfickiej Sali

rozgrzewały kibiców do białości,
taką zaciętą walkę prowadzili gry-
ficcy siatkarze. Trzecią dyscypli-
nę, którą prowadził pan Kraul była
piłka nożna III liga. Był dobrym
trenerem, umiał dużo przekazać
piłkarskich sztuczek, dużo się od
niego nauczyłem. Podczas meczu
nie siedział na ławce tylko chodził
po bieżni z fajeczką i często mi
dawał wskazówki na skrzydle jak
prowadzić grę skuteczną. Był bar-
dzo dobrym taktykiem w tych
wszystkich trzech dyscyplinach,
można by nazwać „Wielki Szu”
kunsztu trenerskiego. Mogę napi-
sać śmiało – najwszechstronniej-
szy trener wszechczasów Ziemi
Gryfickiej. Przedwcześnie odszedł
a zrobił tyle dobrego dla sportu w
Gryficach. Jeszcze jedną dyscypli-
ną, która powstała była lekkoatle-
tyka. Zaszczepił ją w Gryficach
Zdzisław Ułanowski, który przy-
był tu z Białogardu. Była to III liga
woj. Startowaliśmy w Płotach i
Szczecinie na stadionie Pogoni. Ja
startowałem w skoku w dal oraz
trójskoku. Zawodnikami byli w
WOS Irena Kisiel, E. Stencel. W
tamtych ciężkich czasach w gry-
fickiej „Sparcie” działały 4 dyscy-
pliny sportowe prowadzone przez
wszechstronnego trenera pana M.
Kralla. Obecnie gryficka „Sparta”
ma jedyną dyscyplinę: piłkę noż-
ną. Plątając się jak ryba w sieci
zajmują przed ostatnie miejsce w
tabeli V ligi, która poziomem odpo-
wiada dawnej B klasie. Myślę, że
poprawi swoją pozycję.

Ze sportowym pozdrowieniem
dla redakcji Gazety Gryfickiej

Zawodnik Sparty
Jerzy Gitalewicz

List do redakcji
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Bramki: dla Polonii zdobyli –
Grzegorz Ratajczyk 44’  Grzegorz
Krzemień (samobójcza) 47’ dla Fa-
gusa – Paweł Jatczak 50’ Robert
Tawrel 70’.

Polonia: Domański – Stopa ( 60’
Jabłoński) , Ratajczyk, Zalewski, Po-
konieczny, Ochwat (65’ Taśmiń-
ski), Kozłowski(46’ Zajfert),
Mieczkowski, Szwak, Góralski,
Wyszomirski.

Trener: Janusz Polubiec.
Fagus: Dolatowski –

Krzemień, Łukomski,
Finkowicz(60’ Sze-
mek), Grzeliński, Wi-
śniewski, Jatczak, Ar-
kadiusz Kwaśniew-
ski, Michalski, Adam
Kwaśniewski, Sam-
sel(67’ Tawrel)

Trener: Józef Madej.
Żółte kartki: Miecz-

kowski, Jabłoński (Polo-
nia), Jatczak (Fagus).

Sędziowali: Zygmunt
Broda, Jerzy Spaczyński,
Marek Stefański.

Widzów: około 100.
Płoty, 09.04.2005 r.
 Minutą ciszy uczczono pamięć

zmarłego Papieża.
Brak skuteczności strzeleckiej

prezentowanej przez Polonię od po-
czątku tej rundy potwierdził się tak-
że w tym meczu. A jeden punkt po-
został w Płotach dzięki celnym tra-
fieniom stoperów Polonii i Fagusa.
Było to ciekawe emocjonujące spo-
tkanie, momentami stojące na nie-
złym poziomie.

Oba zespoły zaczęły bardzo
obiecująco i w pierwszym kwadran-
sie stworzyły sobie po dwie bramko-
we okazje. Już w 1 minucie dobrym
uderzeniem z rzutu wolnego popisał
się Ratajczyk, piłka minimalnie minę-
ła światło bramki. Chwilę po tym go-
ście po główce Grzelińskiego mogli
uzyskać prowadzenie. W 10 minucie
z najbliższej odległości spudłował
Góralski, trzy minuty później z dru-

giej strony boiska to samo uczynił
Adam Kwaśniewski. Taki obraz gry,
wyrównanej walki widzieliśmy do
końcowych minut pierwszej poło-
wy. Nieco więcej klarownych pozy-
cji strzeleckich miała Polonia i to ona
zdobyła bramkę „do szatni” po do-
środkowaniu z rzutu rożnego w za-
mieszaniu podbramkowym piłkę do
bramki wepchnął Grzegorz Rataj-
czyk. To mocno podbudowało miej-

scowych graczy i druga połowa
znów zaczęła się nieszczęśliwie
dla Fagusa. Szwak popędził
lewą stroną boiska i dośrod-
kował w pole karne, a tam
obrońca gości naciskany
mocno przez Wyszomirskie-

go popełnił błąd, kierując piłkę
do własnej bramki. W tym mo-
mencie piłkarze Polonii myśleli,
że zwycięstwo mają już w „kiesze-
ni”, cofnęli się i zaczęli grać na sto-
jąco. To się zemściło, goście na-
tychmiast ruszyli do odrabiania

strat, już trzy minuty później zdo-
byli bramkę kontaktową. Wówczas
to gospodarze liczyli, że przyjezdni
wybiją piłkę na aut, gdyż przed po-
lem karnym leżał kontuzjowany Ra-

tajczyk. Nie zrobili tego, wykorzystali
gapiostwo obrońców Polonii. Paweł
Jatczak bez skrupułów strzałem z dy-
stansu pokonał Domańskiego. Od

tego momentu pod bramką Polonii
dochodziło, co róż do ostrych spięć.
Miejscowi ograniczyli się do obrony
wyniku, wyprowadzając groźne kon-
try, jednak ich napastnicy fatalnie pu-
dłowali. Wyrównanie padło w 70 mi-
nucie po składnej akcji całego zespołu
gości, Robert Tawrel otrzymał dokład-
ne podanie na lewej stronie boiska,
niepilnowany „wjechał” w pole karne
i w sytuacji „jeden na jeden” lobem
nad golkiperem Polonii, posłał piłkę
do bramki. W końcówce meczu kibice
oglądali otwartą grę z obu stron, jed-
nak nie przyniosło to w efekcie kolej-
nych goli. Najdogodniejszą okazję
miał na kilka sekund przed końcowym
gwizdkiem Taśmiński, lecz nie został
on bohaterem meczu.

Pojedynek mógł się podobać licz-
nie zgromadzonej publiczności, mieli-
śmy w nim sporo ciekawych sytuacji
podbramkowych, można by było nimi
obdzielić kilka innych spotkań, do
pełni szczęścia gospodarzą zabrakło
zdobycia kompletu punktów.

Po meczu powiedział:
Trener Polonii
Janusz Polubiec:

Było to widowiskowy
mecz, zakończył się
wynikiem remiso-
wym, jest to na pew-
no sukces Kołbacza.
Oprócz przewagi
optycznej, mieliśmy
przewagę w sytuacjach podbramko-
wych. Niewykorzystane sytuacje pod-
bramkowe się mszczą. Szkoda, bo po-
nownie zabrakło nam „zimnej krwi”. W
momencie, gdy prowadziliśmy 2:0,
drużyna nie powinna oddać środka
pola, przeciwnik to wykorzystał. Przy
stracie pierwszej bramki, goście nie za-
chowali się „fair play”. Nasz stoper
leżał od dłuższego czasu przed polem
karnym, to da nam nauczkę na przy-
szłość. Później był to już „łabędzi
śpiew” w wykonaniu moich zawodni-
ków. Zupełnie się pogubili w obronie,
nie potrafili się skupić na tym by, choć
jedną akcję zakończyć celnym trafie-
niem. Kolejny raz tracimy punkty z
powodu braku skuteczności.

Kłopot z napastnikami
„Polonia” P³oty – „Fagus” Ko³bacz  2:2 (1:0)

Wyniki i tabele
IV liga

Błękitni Stargard - Astra Ustro-
nie Morskie 2:1, Pogoń Barlinek -
Rega Merida Trzebiatów 2:2, Sokół
Pyrzyce - Mirstal Mirosławiec 3:5,
Stal Szczecin - Osadnik Myślibórz
1:2, Ina Goleniów - Arkonia Szcze-
cin 0:4, Drawa Drawsko Pomorskie
- Darzbór Szczecinek 1:2, Leśnik
Rossa Manowo - Dąb Dębno 6:0,
KP Police - Wybrzeże Rewalskie
Rewal 4:1, Victoria 95 Rolhurt Prze-
cław - Energetyk Gryfino 2:1.

1. KP Police                    51 54-18
2. Osadnik Myślibórz       39 31-17
3. Pogoń Barlinek            38 47-27
4. Błękitni Stargard          36 44-32
5. Darzbór Szczecinek     34 37-27
6. Ina Goleniów         34 33-29
7. Arkonia Szczecin         33 41-25
8. Victoria 95 Rolhurt      33 35-31
9. Energetyk Gryfino        32 30-30
10. Wybrzeże Rewalskie 29 36-31
11. Stal Szczecin              27 28-27
12. Astra Ustronie           27 29-29
13. Leśnik Rossa Manowo 25 38-36
14. Rega Merida         24 25-36
15. Drawa Drawsko Pom. 21 26-31
16. Sokół Pyrzyce             21 25-47
17. Dąb Dębno                18 27-56
18. Mirstal Mirosławiec     4 17-74

V liga seniorzy
GKS Mierzyn - Iskra Banie 2:1;

Kluczevia Stargard - Piast Choszcz-
no 0:2; Pomorzanin Nowogard - Vi-
neta Wolin 2:0; Światowid Łobez -
Korona Stuchowo 2:4; Kłos Pełczy-
ce - Zorza Dobrzany 0:3; Polonia
Płoty - Fagus Kołbacz 2:2; Sparta
Gryfice - Gryf Kamień Pomorski 1:2;
Radovia Radowo Małe - Rybak
Trzebież 3:0.

1. Piast Choszczno         42 48-25
2. Gryf Kamień Pom.          39 50-28
3. Zorza Dobrzany         38 38-18
4. GKS Mierzyn         36 42-23
5. Vineta Wolin         36 32-22
6. Korona Stuchowo        31 39-34
7. Radovia Radowo Małe   28 32-26
8. Fagus Kołbacz         28 41-37
9. Pomorzanin Nowogard  26 33-40
10. Kłos Pełczyce         26 22-30
11. Kluczevia Stargard        20 30-29
12. Polonia Płoty         18 25-45
13. Iskra Banie         16 26-36
14. Sparta Gryfice         14 31-50
15. Światowid Łobez        13 33-46
16. Rybak Trzebież           6 13-46

Klasa A
Jantar Dziwnów - Flota II Fala Mię-
dzyzdroje 4:0, Orzeł Prusinowo - Pio-
nier Żarnowo 6:2,  Pomorzanin Przy-
biernów - Bizon Cerkwica 0:2, Vineta
II Wolin - Znicz Wysoka Kamieńska
4:0, Wybrzeże Bałtyk Gostyń - So-
wianka Sowno 0:2, Błękitni Trzygłów
- Gardominka Mechowo 3:1, Zieloni
Wyszobór - Iskra II Golczewo 4:2.

1. Pionier Żarnowo          15 35 40-21
2. Vineta II Wolin              15 31 42-21
3. Błękitni Trzygłów         14 30 37-17
4. Bizon Cerkwica            15 28 40-19
5. FlotaII Fala Międzyzdroje 14 23 42-34
6. Orzeł Prusinowo          15 22 32-29
7. Sowianka Sowno        14 22 24-21
8. Iskra II Golczewo         14 19 35-37
9. Pomorzanin Przybiernów 15 18 26-28
10. Gardominka Mechowo 14 16 25-35
11. Jantar Dziwnów         15 16 18-29
12. Wybrzeże Bałtyk Gostyń 14 13 17-43
13. Znicz Wysoka Kamieńska 14 10 17-29
14. Zieloni Wyszobór         14 9 20-52

Strzelec
jedynej
bramki dla
Polonii
Grzegorz
Ratajczyk
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Kto, z kim? Terminy i godziny w nastêpnej kolejce.
IV liga

16 kwiecień br.
Rega/Merida Trzebiatów – Astra Ustronie Morskie       godz. 16.00
Drawa Drawsko Pomorskie - Wybrzeże Rewalskie Rewal godz. 16.00

V liga
16 kwiecień br.
Korona Stuchowo – Pomorzanin Nowogard           godz. 16.00
Rybak Trzebież - Sparta Gryfice           godz. 13.00
Vineta Wolin – Kluczevia Stargard           godz. 16.00
Zorza Dobrzany - Światowid Łobez           godz. 15.00
Piast Choszczno – GKS Mierzyn           godz. 14.00
17 kwiecień br.
 Iskra Banie – Radovia Radowo Małe           godz. 16.00
Gryf Kamień Pomorski – Polonia Płoty           godz. 15.00
Fagus Kołbacz - Kłos Pełczyce           godz. 16.00

Klasa Okrêgowa
16 kwiecień br.
Mewa Resko - Orzeł/ Rega II Mrzeżyno          godz. 15.00
Wicher Brojce – Sparta Węgorzyno          godz. 16.00

Klasa A
16 kwiecień br.
Bizon Cerkwica – Orzeł Prusinowo          godz. 16.00
Pionier Żarnowo – Jantar Dziwnów          godz. 15.15
17 kwiecień br.
Iskra II Golczewo – Błękitni Trzygłów          godz. 15.00
Flota II Fala Międzyzdroje – Zieloni Wyszobór          godz. 14.00
Sowianka Sowno – Vineta II Wolin          godz. 15.00
Gardominka Mechowo – Wybrzeże Bałtyk Gostyń       godz. 16.00
Znicz Wysoka Kamieńska - Pomorzanin Przybiernów  godz. 15.00

Gazeta Gryficka: Dwa tygodnie
temu po meczu „Sparta” – „Zorza”
wobec schodzących do szatni sę-
dziów, doszło do skandalicznego za-
chowania się miejscowych kibiców.

Jakie klub poniósł konsekwencje
w związku z tą sprawą i co macie za-
miar uczynić by podobna sytuacja w
przyszłości niemiała miejsca?

To pytanie kierujemy do prezesa
klubu MKS „Sparta” Gryfice, Toma-
sza Malczewskiego:

 Zostaliśmy ukarani przez
Wydział Dyscypliny ZZPN,
karą finansową w wysokości
100 zł. Jest to najniższa kara, na
jaką mogliśmy liczyć. Oko-
liczności, które przema-
wiały na naszą korzyść
było kilka i w związku z
tym ZZPN postanowił
nie wyciągać surow-
szych sankcji wobec
klubu.

 Był to również
pojedynczy incydent,
jaki od dłuższego cza-
su wydarzył się na naszym obiek-
cie.

 Nie byliśmy bezczynni, nie
czekaliśmy na ocenę ZZPN tego
zajścia, pisemnie przeprosiliśmy
Kolegium Sędziów ZZPN. Wyja-
śniliśmy również, że brak w trakcie
meczu profesjonalnej ochrony nie
wynikał w głównej mierze z naszej
winy. Tak się nieszczęśliwie złoży-
ło, iż w tym samym czasie firma, z
którą mamy podpisaną umowę pro-

wadziła konwój i w najbardziej po-
trzebnym momencie zabrakło ich
na stadionie. Nie lekceważymy
bezpieczeństwa swojego i innych,
będzie to już widać od najbliższego
meczu z „Gryfem” Kamień Pomor-
ski. Podziękowaliśmy za współpra-
cę dotychczasowemu spikerowi,
który również naszym zdaniem po-
średnio przyczynił się do tej sytu-
acji. Planujemy ogrodzić przeno-

śnymi barierkami miejsce,
gdzie doszło do zdarzenia.
„Sparta” jako jedyny klub w
2004 roku w naszym powie-
cie, miała pozwolenie na or-

ganizację imprez maso-
wych, dopięliśmy

wszystkie spra-
wy związane z

licencją. W
końcu posta-
wa samych
zawodników
i działaczy w
m o m e n c i e
zajścia miała

też duży wpływ na tą decyzję.
Kończąc ten nieprzyjemny dla

nas temat chciałbym prosić kibiców
o kulturalny doping, wasza pomoc
jest nam bardzo potrzebna, rozu-
miem, że w trakcie meczu wyzwalają
się duże emocje, jednak trzeba je
„trzymać na wodzy” . Sędziowie to
tylko ludzie im też zdarzają się błę-
dy. Klub dołoży wszelkich starań
by w przyszłości podobna sytuacja
nie miała więcej miejsca.

Sportowa rozmowa - Bez drastycznych kar

Wszystkie mecze w minionym
tygodniu rozpoczynały się wspólną
modlitwą i minutą ciszy upamiętnia-
jącą śmierć naszego Wielkiego Pola-
ka, niektóre zespoły wystąpiły w
czarnych opaskach na rękawach.

Ta podniosła atmosfera minione-
go historycznego tygodnia miała
duży wpływ na zachowanie się zawod-
ników, działaczy oraz samych kibiców,
w trakcie rozegranej kolejki spotkań
piłkarskich w naszym rejonie. W mo-
mentach kontrowersyjnych słyszeli-
śmy mniej wulgaryzmów rzucanych
wobec siebie, kibice obdarzali się wza-
jemnym szacunkiem. Miejmy nadzieję,
że taki obraz sportowych imprez bę-
dziemy mogli oglądać jeszcze przez
dłuższy okres czasu.

Jednak nie można powiedzieć, że
wszędzie było sympatycznie i świat
się nagle zmienił. Przestępcy będą
dalej popełniać przestępstwa a piją-
cy w nadmiarze alkohol będą go pić

dalej. Tylko, dlaczego to czynią na
naszych oczach w trakcie imprez
sportowych? Ustawa „o wychowa-
niu w trzeźwości” zabrania im tego
czynić w miejscach publicznych,
jednak na stadionach w dalszym cią-
gu są oni traktowani jak „święte kro-
wy”. Patrzą na to dzieci, młodzież i
jest to dla nich kolejny negatywny
przykład zachowań, z którym w przy-
szłości też mogą się kiedyś zacząć
identyfikować. Przecież wszelkie
awantury, incydenty pomeczowe i
inne zło, przeważnie spowodowane
były przez nadużywających alkohol.

 Niestety dotarły również do nas
sygnały, iż na niektórych stadio-
nach w kraju zapomniano o deklara-
cjach, jakie składano po śmierci Ojca
Świętego. Do zamieszek doszło w
Krakowie, Chorzowie i Ostrowcu
Św. Czy kibiców piłkarskich stać na
dotrzymanie słowa, czy były to tylko
czcze obietnice pojednania?

Czy były to tylko czcze
obietnice pojednania?

Wypowiedzi, komentarze

Bramki zdobyli: Pożyczka 30’ 85’
Czerwiński 40’ 57’ 65’ Mojsiej 80’ dla
Orła, Walkiewicz  47’ 50’ dla Pioniera.

Orzeł: Jankowski – Mojsiej,
Czerwiński, Zakrzewski, Kowalczyk
(68’ Janusz Stołowski), Wielgus, Po-
życzka, Kazimierczak, Siciarz, Nie-
dźwiedzki, Dariusz Stołowski.

Pionier: Grądecki (70’ Toliśko) –
Matusiak, Śliwa, Chomont (70’ Gór-
ny), Boruska (75’ Dębski), Tomasz
Więcławek, Krzysztof Więcławek,
Szczepankiewicz, Przemysław Wal-
kiewicz, Łukasz Walkiewicz (46’ Ja-
kub Walkiewicz),

Żółte kartki: Stołowski (Orzeł)
Prusinowo, 10.04. 2005 r.
Przed meczem nikt się nie spo-

dziewał, ze lider Klasy A I grupy,
przegra i to tak wysoko. Pierwsza
połowa miała w miarę wyrównany
przebieg, ze wskazaniem na gospo-
darzy, jedni drudzy stworzyli sobie
po kilka okazji do zdobycia bramek. O
dwa trafienia skuteczniejsi byli miej-
scowi, którzy w 30 minucie po strzale
najbliższej odległości Andrzeja Po-
życzki prowadzili 1:0. Drugą bramkę
tuż przed przerwą zdobył głową po
dośrodkowaniu z rzutu rożnego Mar-
cin Czerwiński. Goście swą najlepszą
sytuację zmarnowali w 15 minucie,
gdy nie wykorzystali rzutu karnego.
Wówczas to dobrą interwencją popi-
sał się Arkadiusz Jankowski. W dru-
giej części gospodarze rozbili w puch
rywali. Gdyby wykorzystali wszyst-

kie idealne pozycje, w Prusinowie
padłby dwucyfrowy wynik. Jednak
jej pierwsze minuty nie zapowiadały
tak łatwego zwycięstwa, w 50 minucie
było już 2:2. Sprawcą nieszczęścia
miejscowych był dwukrotnie, Prze-
mysław Walkiewicz, najpierw po nie-
udanej pułapce ofsajdowej w sytu-
acji „sam na sam” pokonał Jankow-
skiego, później po dośrodkowaniu z
rzutu wolnego, głową z linii pola
bramkowego umieścił piłkę w siatce.
I gdy wydawało się, że kolejne bramki
dla Pioniera to kwestia czasu, Czer-
wiński płaskim strzałem w rzutu wol-
nego w 57 minucie zmusił do kapitu-
lacji Marcina Grądeckiego, któremu
futbolówka przeszła między nogami.
Ten sam zawodnik chwilę później
podwyższył wynik na 4:2, po strzale
głową z dośrodkowania z rzutu wol-
nego. Goście od utraty czwartej
bramki sprawiali wrażenie mocno roz-
bitych ich defensywa praktycznie nie
stanowiła żadnej zapory, na dziesięć
minut przed końcem Marcin Mosiej
dobił piłkę głową po wcześniejszym
strzale Andrzeja Pożyczki. Wynik
meczu ustalił ten ostatni po 30 metro-
wym rajdzie, kropnął w pełnym biegu
z prawej nogi i piłka zatrzepotała w
siatce, dokumentując w ten sposób
swą dobrą postawę w meczu. Pionier
zupełnie zawiódł, na tle przeciętnie
grających piłkarzy Orła z taką dyspo-
zycją będzie miał duże problemy z
awansem do klasy okręgowej.

Ale nastrzelali!
„Orze³” Prusinowo – „Pionier” ̄ arnowo  6:2 (2:0).
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Powiatowy urząd Pracy w Gryfi-
cach tel. 384 35 06; 384 2934;
 www.apraca.pl/szgr
dysponuje na dzień 4 kwietnia br.
następującymi ofertami pracy

Gryfice
- kierowca kat. D – praca na terenie kraju i za granicą
- kierowca kat. C+E – praca na terenie kraju i za granicą
- monter systemów alarmowych – średnie, staż pracy mile
widziany
- specjalista ds. budowlanych – średnie lub wyższe, staż
pracy mile widziany
- pracownik budowlany, hydraulik, malarz, elektryk (upr 1KV)
- mechanik pojazdów-elektromechanik – zawodowe,
staż pracy mile widziany, uregulowany stosunek do
służby wojskowej
- kierowca kat. C+E – staż pracy wymagany w transpor-
cie międzynarodowym, świadectwo kwalifikacji, waż-
ne badania lekarskie
- szwaczka-krawcowa – precyzyjne szybkie szycie na
maszynach przemysłowych
- krojczy – umiejętność robienia wykrojów, obsługa
noża elektrycznego
- kierowca kat. C+E – podstawowe lub zawodowe, staż
pracy min. 2 lata w transporcie międzynarodowym,
świadectwo kwalifikacji
- żołnierz zawodowy (szeregowy) – gimnazjalne,
sprawność fizyczna, uregulowany stosunek do służby
wojskowej
- podoficer zawodowy – min. średnie, świadectwo doj-
rzałości, sprawność fizyczna, uregulowany stosunek
do służby wojskowej
- sprzedawca – min. zawodowe, staż pracy mile widzia-
ny, książeczka zdrowia, minimum sanitarne, osoba
dyspozycyjna
- technik mechanik samochodowy – średnie technicz-
ne, staż 4 lata jako mechanik samochodowy
- technik farmacji – min. średnie techniczne
- brygadzista, konserwator tartaku – kontakt osobisty
- kierowca-magazynier – prawo jazdy kat. C, dokumenty
aplikacyjne składać w siedzibie firmy – praca od kwietnia
- fryzjer damsko-męski – zawodowe lub kurs, staż pracy
mile widziany
- sprzedawca – zawodowe, staż pracy mile widziany,
obsługa kasy fiskalnej
- robotnik budowlany – staż pracy wymagany ok. 3 lat
(umiejętności w zawodach glazurnika, malarza oraz
montaż płyt regipsowych (praca w delegacji – woj. za-
chodniopomorskie)
- portier – umiejętności naprawczo-montażowe, orze-
czenie o stopniu niepełnosprawności
- konserwator – staż pracy mile widziany, upr SEP do 1KV
- pracownik biurowy – bardzo dobra obsługa komputera
- kosmetyczka – kierunkowe, staż pracy mile widziany
- konserwator – minimum zawodowe, staż pracy mile
widziany, upr. SEP do 1KV, orzeczenie o stopniu niepeł-
nosprawności, praca na terenie Gryfic.
- piekarz – zawodowe kierunkowe, staż pracy mile wi-
dziany, umiejętność samodzielnej pracy.
- cukiernik lub piekarz – min. zawodowe, staż pracy mile widziany
- operator koparki – staż pracy wymagany, upr. maszy-
nisty ciężkich maszyn budowlanych i drogowych. Pra-
ca w Gryficach.
Trzebiatów
- psycholog – wyższe, psychologia kliniczna
- fryzjer – zawodowe, staż pracy mile widziany
- fryzjer damsko-męski – zawodowe lub kurs
- operator maszyn przemysłowych – min. zawodowe
- kierownik budowy – staż pracy mile widziany,
uprawnienia
- brygadzista – średnie budowlane
- glazurnik, murarz – praca na terenie kraju
- ślusarz – zawodowe, staż pracy mile widziany
- elektryk – min. średnie techniczne, znajomość
j.niemieckiego
- spawacz – upr spawacza z upr PRS
- specjalista ds. uzależnień – wyższe kierunkowe
- lekarz – wyższe kierunkowe
- prawnik – wyższe kierunkowe
- nauczyciel j. niemieckiego – wyższe kierunkowe
- nauczyciel przedsiębiorczości – wyższe kierunkowe
- nauczyciel informatyki – wyższe kierunkowe
- doradca zawodowy – wyższe kierunkowe
- psycholog – wyższe kierunkowe
- kucharz, pomoc kuchenna – zasadnicze zawodowe –
gastronomiczne, staż pracy mile widziany, dokumenty
sanitarne, osoby z okolic Trzebiatowa
- rzeźnik – zawodowe, staż pracy mile widziany
- sztaplarz – zawodowe, staż pracy wymagany, mile
widziane prawo jazdy kat B, podstawy j. niemieckiego,
praca w delegacji na terenie Europy
- robotnik budowlany – zawodowe, staż pracy wyma-
gany, mile widziane prawo jazdy kat B, podstawy j.
niemieckiego, praca w delegacji na terenie Europy

P³oty
- spawacz – upr Metoda 136MAG
- spawacz – upr podstawowe do spawania półautoma-
tem spawalniczym (w osłonie gazów ochronnych)
- monter-spawacz – upr podst. lub do przyuczenia
- pracownik spawający bez uprawnień – umiejętność
spawania półautomatem spawalniczym (w osłonie
gazów ochronnych)
- pracownik do przyuczenia w zawodzie spawacza w
osłonie gazów ochronnych, zawodowe
- sprzedawca – min. zawodowe, staż pracy mile widziany
Rewal
- kucharz – dokumenty sanitarne, staż pracy wymagany
- recepcjonista – średnie lub wyższe, obsługa kompu-
tera, j. niemiecki – dobra znajomość
- pomoc kuchenna – min. zawodowe gastronomiczne,
staż pracy mile widziany, dokumenty sanitarne
- kelner, kucharz – zawodowe gastronomiczne, staż
pracy wymagany
- kelnerka – osoba komunikatywna
- kucharz – średnie zawodowe, staż pracy mile widzia-
ny, nowatorskie pomysły na gotowanie, umiejętność
pracy w zespole (istnieje możliwość zakwaterowania)
- kelnerka – średnie zawodowe, staż pracy mile
widziany, znajomość j. niemieckiego w stopniu
podstawowym (istnieje możliwość zakwaterowania)
- kucharz lub pomoc kuchenna – staż pracy mile
widziany, dokumenty sanitarne
- kelner – staż pracy mile widziany, podstawy j.
niemieckiego
- pokojowa – staż pracy mile widziany
- sprzedawca – min. zawodowe, staż pracy mile
widziany, obsługa kasy fiskalnej
- kierownik sklepu – średnie, staż pracy min. 5 lat,
obsługa kasy fiskalnej
- kierowca C+E – mechanik – zawodowe, staż pracy
ok. 5 lat, prawo jazdy kat. C+E, psychotesty, świadec-
two kwalifikacji
- kelnerka – znajomość j. niemieckiego w stopniu
komunikatywnym
- pokojowa – podstawy j. niemieckiego
Pogorzelica
- recepcjonistka – min. zawodowe, staż pracy mile
widziany, dobra znajomość j. niemieckiego
- asystentka szefa plus obsługa kadr – wyższe
(germanistyka, prawo lub ekonomia), znajomość j.
niemieckiego
- kierownik recepcji – min. średnie, obsługa kompute-
ra, dobra znajomość j. niemieckiego
- kierownik sali – minimum średnie, znajomość j.
niemieckiego
- kosmetyczka – średnie zawodowe lub kurs, staż
pracy mile widziany
- dietetyk-pracownik biurowy – średnie, orzeczenie o
stopniu niepełnosprawności
- technik fizjoterapii – średnie zawodowe kierunkowe
lub wyższe, staż pracy mile widziany, aktualne
badania lekarskie
- pracownik kulturalno-oświatowy – min. średnie, staż
pracy mile widziany, podstawy j. niemieckiego, osoba
komunikatywna
- terapeuta – kierunkowe lub średnie, staż pracy mile
widziany, podst. j. niemieckiego, osoba komunikatywna
- ratownik wodny – pełne uprawnienia
- szef kuchni – min. zawodowe gastronomiczne + upr.
kuchmistrza lub średnie zawodowe gastronomiczne,
staż pracy wymagany min. rok w zawodzie
- kelnerka – zawodowe, staż pracy mile widziany,
podst. j. niemieckiego.
- kucharz – zawodowe gastronomiczne, staż pracy
mile widziany
- pomoc kuchenna – staż pracy mile widziany.
Praca od 6 maja. Możliwość zakwaterowania.
Pobierowo
- kosmetyczka, kelnerka, masażysta, kucharz, pomoc
kuchenna - średnie lub kurs, znajomość j. niemieckie-
go, staż pracy wymagany, dokumenty sanitarne,
zakwaterowanie zapewnione
- kosmetyczka, barman, fryzjer – znajomość j. niemieckiego
- kucharz – zawodowe lub średnie, staż pracy min. 5 lat
- barmanka – pomoc kuchenna – sprzątaczka (stanowi-
sko pracy w sezonie letnim do uzgodnienia), podstawy
j. niemieckiego, zakwaterowanie zapewnione
- recepcjonistka – j. niemiecki
- kelnerka, szef kuchni, kucharka, pokojowa (zawodo-
we, staż pracy 1 rok, dokumenty sanitarne), recepcjo-
nistka – średnie, j. niemiecki, staż 1 rok
- pomoc kuchenna, robotnik gospodarczy, cukiernik –
zawodowe, dokumenty sanitarne, staż pracy 1 rok
- kucharz – średnie zawodowe, staż pracy mile
widziany, nowatorskie pomysły na gotowanie, umiejęt-
ność pracy w zespole
- robotnik budowlany – zawodowe, umiejętności
malarza oraz montaż płyt regipsowych, upr SEP do
1KV, istnieje możliwość zakwaterowania
- szef kuchni – min. zawodowe gastronomiczne, staż
pracy wymagany, istnieje możliwość zakwaterowania.

Dnia 6 kwietnia 2005 r o godzinie
10.00 -12.30 w  Bibliotece Publicznej,
w Gryficach odbyły się eliminacje
gminne  Ogólnopolskiego Turnieju
Wiedzy Pożarniczej pt. „Młodzież
Zapobiega Pożarom”.

W eliminacjach udział wzięło 35
uczestników reprezentujących:
Szkołę Podstawową z Trzygłowa,
Górzycy i Prusinowa  , 5 uczestników
z Gimnazjum Nr 1 w Gryficach oraz 4
uczestników z Zespołu Szkół Po-
nadgimnazjalnych w Gryficach i 5 z
Liceum Ogólnokształcącego im. Bo-
lesława Chrobrego w Gryficach. Po
teście podstawowym i rozgrywce
finałowej  Komisja w składzie : Za-
stępcy  Komendanta Powiatowego
PSP w Gryficach asp. sztab. Jana
Lenard , D-cy zmiany JRG PSP asp.
sztab. Marcina Wawrzyńskiego , In-
spektora KPPSP  Saławoja Wiesetka
, Przewodniczącego Komisji Ds. Mło-
dzieży Zarządu Oddziału Gminnego
ZOSP RP  Dh Marka Farmuza  , Spe-
cjalisty służby leśnej Nadleśnictwa
Gryfice Pana Piotra Zemełki  wyłoniła
zwycięzców turnieju.

W grupie szkół podstawowych:
  I  miejsce  Aleksandra Skotnik     -

Szkoła Podstawowa w Górzycy
 II  miejsce  Marek Pędzik              -

Szkoła Podstawowa  w Trzygłowie
III miejsce   Tomasz Sienkiewicz

-   Szkoła Podstawowa  w Trzygłowie
IV miejsce   Izabela Osek               -

Szkoła Podstawowa  w Trzygłowie
V  miejsce   Monika Wasilewska

-   Szkoła  Podstawowa w Trzygłowie
Grupę gimnazjów reprezentowa-

ła tylko reprezentacja Gimnazjum Nr
1 w Gryficach , a kolejność miejsc
przedstawia się następująco:

 I  miejsce  Błażej Poźniak
II  miejsce  Tomasz Wyrzykowski
III miejsce  Marcin Zawada
IV miejsce  Piotr Seweryn
V  miejsce  Maciej Bołbot
W grupie szkół ponadgimna-

zjalnych:
I   miejsce  Olga Springer                  -

Liceum Ogólnokształcące
II  miejsce  Paulina Springer             -

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych
III miejsce  Joanna Kołodyńska

-  Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych
IV miejsce  Sławomir Wieczorek     -

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych
V  miejsce  Katarzyna Walczak       -

Liceum Ogólnokształcące
Zwycięzcy poszczególnych

grup eliminacyjnych otrzymali oko-
licznościowe puchary . Ponadto za
zajęcie miejsc od 1-3 w każdej grupie
uczestnicy otrzymali nagrody rze-
czowe i dyplomy. Pozostali uczest-
nicy eliminacji gminnych OTWP
otrzymali na pocieszenie upominki.
Puchary ,nagrody i upominki ufun-
dowane przez  Urząd Miejski w Gry-
ficach wręczył je Zastępca Burmi-
strza Mirosław Tyburski.  Na pod-
kreślenie zasługuje fakt bardzo do-
brego przygotowania wszystkich
dzieci do turnieju oraz gościnność
kierownictwa i pracowników Biblio-
teki Publicznej w Gryficach , którzy z
pomocą Burmistrza Gryfic przygoto-
wali dla uczestników turnieju słodki
poczęstunek. Uczestnicy ,którzy
zajęli 1-3 miejsca w każdej z grup
reprezentować będą Gminę Gryfice
na eliminacjach powiatowych
OTWP , które odbędą się dnia 12
kwietnia 2005 r o godzinie 10;00 w
Zespole Szkół w Brojcach.         JL.

Młodzież Zapobiega Pożarom
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MASZ
PROBLEM
ZADZWOŃ
DO REDAKCJI
GRYFICE
0507126422
email:gazeta
gryficka@op.pl

CMYK

Drukarnia w Łobzie
zatrudni drukarza

(możliwość zakwate-
rowania)

tel. 0504 042 532,
39 73 730

Student przychodzi na egzamin z logiki i na bezczelnego
pyta profesora;

- Pan się łapie w tej logice panie Profesorze?
- Oczywiscie, co za pytanie.
- To ja mam taką propozycje panie Profesorze, zadam panu

pytanie i jesli pan nie odpowie stawia mi pan 5, a jesli pan
odpowie wywala mnie pan na zbity pysk.

- OK niech pan pyta.
- Co obecnie jest legalne, ale nie logiczne, logiczne ale

nielegalne, a co nie jest logiczne ani legalne?
- Profesor nie znał odpowiedzi postawil studentowi 5 i wola

swojego najlepszego studenta i pyta go o odpowiedz. Ten
mu natychmiast odpowiada:

- Ma pan 65 lat i jest pan żonaty z 25 letnia kobieta, co jest
legalne, ale nie logiczne.

- Pana żona ma 20 letniego kochanka, co jest logiczne
ale nie legalne.

- Pan stawia kochankowi swojej żony 5 chociaz powinien go
pan wywalić na zbity pysk i to nie jest ani logiczne ani legalne...

HUMOR TYGODNIA
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